D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
13

8,
 1

6
de

 m
ai

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  511, DE  29  DE ABRIL  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 232/PGJ, de 28/02/2013, no
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

RESOLVE:

Art.  1º  Apostilar  a  designação do  servidor ANTÔNIO  ARAÚJO
MESQUITA FILHO, matrícula 3866-1,  1º Sargento QPPMC do quadro da Polícia Militar
do Distrito Federal,  da função de confiança de  Auxiliar Militar do Serviço de Segurança
Aproximada  da  Coordenadoria  de  Segurança  Institucional,  código  FC-01,  realizada
originariamente pela Portaria/DG nº 562, de 05/05/2011, publicada no DOU de 09/05/2011,
para  a  função  de  confiança de  Assistente  de  Segurança  Pessoal  -  PGJ da Seção  de
Segurança Aproximada da Coordenadoria de Segurança Institucional, código FC-03.

Art.  2º  Declarar  extinta  a  função de  confiança de  Auxiliar  Militar do
Serviço de Segurança Aproximada da Coordenadoria de Segurança Institucional, código
FC-01.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\PORT. NORM. 260 - PARA 2.5.2013\ANTÔNIO ARAÚJO MESQUITA FILHO - APOSTILA.doc